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Yttrande över Remiss om tillsynsvägledning om 

tillämpningen av 6 § lag om allmänna 

vattentjänster 
 

SMHI har tagit del av rubricerade handlingar och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och 

klimatanpassning.  

SMHI är landets expertmyndighet för ytvattenfrågor och har under läsningen haft 

särskilt fokus på frågor rörande exempelvis vattenuttag och vattenhushållning för 

ytvatten. Föreliggande tillsynsvägledning hanterar delvis dessa frågor, men inte alls i 

liknande omfattning som va-frågorna.  

I den mån dricksvattenfrågan berörs så tycks det förutsättas att enskilda 

dricksvattentäkter uteslutande berör grundvatten. Vägledningen bör vara skriven på ett 

sådant sätt att även dricksvattenuttag från ytvattentäkter omfattas. 

Vidare så presenteras länsstyrelsernas viktiga roll, definierat i miljöbalken, för att 

”ställa samman utredningar, program och annat planeringsunderlag som har betydelse 

för hushållningen med mark och vatten i länet och som finns hos statliga 

myndigheter”. SMHI vill poängtera att det vore önskvärt att länsstyrelserna hade alla 

kända uppgifter rörande vattentillgångar och vattenuttag kända och sammanställda. I 

realiteten finns pålitlig sammanställd information rörande vattenuttag sällan för en 

vattenresurs, dels på grund av att varje vattenuttag prövas individuellt, dels på grund 

av att alla faktiska vattenuttag inte har tillstånd och därmed inte finns beskrivna. 

SMHI anser att länsstyrelsernas uppdrag som samordnande funktion för 
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(yt)vattenhushållning är synnerligen relevant, ur såväl beredskapsperspektiv som ur 

miljömässigt perspektiv och myndigheten skulle gärna se ett större fokus på dessa 

aspekter.  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Anna Åkesson, Maud Goltsis Nilsson och Caroline Rydholm. 

För SMHI 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 

  


